



Pacific Online Limited
太平洋網絡有限公司

中期 報告 2017

於開曼群島註冊
成立之有限公司

股份代號:543





目錄

公司資料	2
簡明綜合中期業績	3
簡明綜合中期收益表	3
簡明綜合中期全面收入報表	4
簡明綜合中期資產負債表	5
簡明綜合中期權益變動表	7
簡明綜合中期現金流量表	8
中期財務資料附註	9
主席報告	31
管理層討論及分析	32
其他資料	35

董事會

執行董事

林懷仁博士
(主席兼首席執行官)
何錦華先生
王大鑫先生
張聰敏女士

獨立非執行董事

徐耀華先生
白泰德先生
陳之望先生

公司秘書

王克戎先生

授權代表

王大鑫先生
王克戎先生

審核委員會

徐耀華先生(主席)
白泰德先生
陳之望先生

薪酬委員會

徐耀華先生(主席)
白泰德先生
陳之望先生

提名委員會

林懷仁博士(主席)
徐耀華先生
白泰德先生

主要往來銀行

中國銀行
中國建設銀行
華僑永亨銀行

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

股份過戶登記處總處

Tricor Services (Cayman Islands) Limited
P.O. Box 10008, Willow House
Cricket Square
Grand Cayman KY1-1001
Cayman Islands

股份過戶登記處香港分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

註冊辦事處

P.O. Box 10008, Willow House
Cricket Square
Grand Cayman KY1-1001
Cayman Islands

主要營業地點

中國
廣州天河區
高普路115號
郵編：510663

香港營業地點

香港
金鐘道89號力寶中心
二期807室部分

本集團門戶網站網址

www.pconline.com.cn
www.pcauto.com.cn
www.pclady.com.cn
www.pcbaby.com.cn
www.pchouse.com.cn

網址

corp.pconline.com.cn

股份代號

543

簡明綜合中期業績

太平洋網絡有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，與去年同期的比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收入	6	445,723	471,448
收入成本		(184,055)	(163,624)
毛利		261,668	307,824
銷售與市場推廣開支		(113,395)	(124,642)
行政開支		(48,737)	(63,193)
產品開發開支		(35,700)	(39,026)
其他收入	7	9,189	6,922
經營利潤		73,025	87,885
融資收入	8	2,737	5,599
融資成本	8	(1,675)	—
融資收入淨額	8	1,062	5,599
除所得稅前利潤		74,087	93,484
所得稅開支	9	(14,286)	(19,424)
期內利潤		59,801	74,060
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		59,801	74,060
本公司股權持有人應佔利潤的每股盈利			
— 基本(人民幣)	10	5.28分	6.55分
— 攤薄(人民幣)	10	5.28分	6.54分

第9頁至第30頁附註構成本簡明綜合中期財務資料的一部分。

簡明綜合中期全面收入報表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
期內利潤	59,801	74,060
<i>可能會重新分類至損益的項目</i>		
股本基金投資價值變動	400	1,266
期內其他全面收入，已扣稅	400	1,266
期內全面收入總額	60,201	75,326
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	60,201	75,326

第9頁至第30頁附註構成本簡明綜合中期財務資料的一部分。

簡明綜合中期資產負債表

於二零一七年六月三十日

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
預付租賃款項		16,181	16,344
物業與設備	12	241,416	248,557
無形資產	12	8,921	9,292
遞延所得稅資產	13	38,555	31,987
股本基金投資	16	35,582	35,182
		340,655	341,362
流動資產			
存貨	14	914	—
應收貿易賬款及其他應收款項及預付款項	15	607,632	601,002
持作到期金融資產	17	8,128	28,193
原有存款期超過三個月的短期銀行存款		2,500	3,677
現金及現金等價物		305,648	392,316
		924,822	1,025,188
總資產		1,265,477	1,366,550
權益			
本公司股權持有人應佔資本與儲備			
普通股	18	10,487	10,477
儲備		934,355	1,001,534
總權益		944,842	1,012,011

簡明綜合中期資產負債表

於二零一七年六月三十日

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債	13	4,550	—
流動負債			
應計費用及其他應付款項	19	223,275	259,547
客戶預付廣告訂購費用		33,033	28,861
即期所得稅負債		59,777	66,131
		316,085	354,539
總負債		320,635	354,539
總權益與負債		1,265,477	1,366,550

林懷仁
董事

王大鑫
董事

第9頁至第30頁附註構成本簡明綜合中期財務資料的一部分。

簡明綜合中期權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

附註	未經審核									
	本公司權益持有人應佔									
	普通股	股份溢價	合併儲備	資本贖回儲備	以股份支付之補償儲備	為股份獎勵計劃持有的股份	法定儲備金	股本基金投資	保留盈利	總計
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至二零一七年六月三十日止六個月 於二零一七年一月一日結餘	10,477	394,752	4	306	2,566	776	43,250	3,985	555,895	1,012,011
全面收入										
期內利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	59,801	59,801
其他全面收入										
— 股本基金投資之價值變動	16	—	—	—	—	—	—	400	—	400
全面收入總額								400	59,801	60,201
已於二零一七年派付與二零一六年有關的現金股息	11	—	—	—	—	—	—	—	(128,653)	(128,653)
僱員購股權計劃										
— 發行股份所得款項	18(a)	10	1,273	—	—	—	—	—	—	1,283
— 因行使購股權之轉入		—	572	—	—	(572)	—	—	—	—
於二零一七年六月三十日結餘		10,487	396,597	4	306	1,994	43,250	4,385	487,043	944,842

附註	未經審核									
	本公司權益持有人應佔									
	普通股	股份溢價	合併儲備	資本贖回儲備	以股份支付之補償儲備	為股份獎勵計劃持有的股份	法定儲備金	股本基金投資	保留盈利	總計
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至二零一六年六月三十日止六個月 於二零一六年一月一日結餘	10,468	391,556	4	306	4,180	776	43,250	1,832	562,318	1,014,690
全面收入										
期內利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	74,060	74,060
其他全面收入										
— 股本基金投資之價值變動	16	—	—	—	—	—	—	1,266	—	1,266
全面收入總額								1,266	74,060	75,326
已於二零一六年派付與二零一五年有關的現金股息	11	—	—	—	—	—	—	—	(157,617)	(157,617)
僱員購股權計劃										
— 僱員服務的價值		—	—	—	160	—	—	—	—	160
— 發行股份所得款項	18(a)	1	330	—	—	—	—	—	—	331
— 因行使購股權之轉入		—	178	—	—	(178)	—	—	—	—
於二零一六年六月三十日結餘		10,469	392,064	4	306	4,162	43,250	3,098	478,761	932,890

第9頁至第30頁附註構成本簡明綜合中期財務資料的一部分。

簡明綜合中期現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
經營活動所得現金流量			
經營活動所得／(所用)現金		23,785	(750)
已付所得稅		(22,658)	(21,844)
經營活動所得／(所用)現金淨額		1,127	(22,594)
投資活動所得現金流量			
購買物業及設備		(1,674)	(3,480)
出售物業及設備		677	253
購買無形資產		—	(197)
購買存款證		—	(20,137)
到期存款證		15,000	—
贖回持作到期金融資產		20,000	19,000
向主要管理人員提供貸款之還款		—	(2,564)
已收向主要管理人員提供貸款之還款		2,693	—
業務出售有關之所得款項／(開支)		850	(989)
配置原有存款期超過三個月的短期銀行存款		(2,500)	(62,460)
原有存款期超過三個月的短期銀行存款已收款項		3,677	2,610
已收利息		2,527	5,429
投資活動所得／(所用)現金淨額		41,250	(62,535)
融資活動所得現金流量			
已付現金股息	11	(128,653)	(157,617)
發行普通股所得款項	18(a)	1,283	331
融資活動所用現金淨額		(127,370)	(157,286)
現金及現金等價物減少淨額			
期初現金及現金等價物		392,316	410,849
現金及現金等價物匯兌(虧損)／收益		(1,675)	503
期末現金及現金等價物		305,648	168,937

第9頁至第30頁附註構成本簡明綜合中期財務資料的一部分。



中期財務資料附註

1. 一般資料

本公司於二零零七年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經合併及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司，註冊辦事處地址P.O. Box 10008, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman KY1-1001, Cayman Islands。

本集團主要在中華人民共和國(「中國」)提供互聯網廣告服務。

本公司股份已自二零零七年十二月十八日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

除另有註明外，本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃以人民幣(「人民幣」)列賬。中期財務資料已於二零一七年八月二十五日獲本公司董事會批准。

2. 編製基準

中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成。中期財務資料應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的年度財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

除於截至二零一七年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則修訂及預期年度總收入的稅率估算所得稅外，所應用會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所用者貫徹一致，均按照有關政策載於該等年度財務報表內。

截至二零一七年十二月三十一日止財務年度生效之香港財務報告準則修訂本對本集團並無重大影響。

4. 估計

中期財務資料的編製要求管理層作出對採納會計政策以及資產及負債、收入及支出的列報金額有影響的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於此等估計。

於編製中期財務資料時，管理層在應用本集團會計政策時所作出的重要判斷及估計不明朗因素的主要來源與截至二零一六年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所採用者相同。

5. 財務風險管理及金融工具

5.1 財務風險因素

本集團業務面臨多種財務風險：外匯風險、價格風險、流動性風險及信貸風險。

中期財務資料並不包括年度財務報表規定的所有財務風險管理資料及披露事項，並應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

自年底起，風險管理政策均無任何變動。

5.2 外匯風險

本集團主要在中國營運，本集團大部分交易、資產及負債均以人民幣計值。因此，要保持本公司及香港附屬公司日常運作付款的靈活性，本集團持有若干以美元（「美元」）或港元（「港元」）計值的貨幣資產，惟須遵守其儲蓄授權所列若干閾值。這導致本集團須面臨外匯風險。

於二零一七年六月三十日，倘人民幣兌港元／美元之匯率升值／貶值0.5%，而所有其他可變因素保持不變，則期內的除稅後利潤將減少／增加人民幣157,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣390,000元），此乃主要由於以港元／美元計值的銀行現金外匯虧損／收益淨額所致。同樣，於二零一七年六月三十日，對權益的影響亦會因以美元計值的分類為可供出售金融資產之於股本基金的投資影響變動而減少／增加人民幣178,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣171,000元）。

5.3 價格風險

本集團因由本集團持有並於簡明綜合中期資產負債表內分類為股本基金投資之投資而面臨價格風險。

於股本基金的投資持有作策略之用，並非作買賣用途。本集團並不熱衷於買賣該等投資。

敏感度分析乃基於報告期末面臨的有關股本基金投資之相關投資的股權價格風險釐定。倘本集團持有的相關投資的股權價格於二零一七年六月三十日增加／減少5%，其他全面收入將增加／減少約人民幣1,779,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣1,715,000元）。

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.4 流動性風險

本集團擬以內部資金與盈利提供業務營運所需資金。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無作出／動用任何借貸或信貸融資。管理層認為，本集團並無重大的流動性風險。

5.5 信貸風險

本集團的信貸風險與其現金及現金等價物、銀行存款、應收貿易賬款及其他應收款項及持作到期金融資產相關。中期財務資料中的該等結餘的賬面值代表本集團所面臨的與金融資產相關的最高信貸風險。

為管理此風險，存款主要是存於中國的國有金融機構，以及國外信貸質量較高的國際性金融機構。該等金融機構近期並無拖欠記錄。

就應收貿易賬款而言，因網上廣告服務收入來源於廣告客戶，倘彼等出現財政困難，難以結算尚未償付應付本集團款項，本集團的網上廣告服務可能在收回應收款項方面受不利影響。為管理此風險，本集團經考慮其財務狀況、過往經驗及其他因素後評估廣告客戶的信貸質素。有關應收貿易賬款的進一步定量披露載列於附註15。

其他應收款項主要為向僱員提供的墊款。董事認為並不存在重大信貸風險。持作到期金融資產為上市證券投資。本集團參考外部信貸評級評估風險，並認為並無重大信貸風險。

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.6 公平值估計

下表按計量公平值的估值方法所用輸入數據的層級，分析本集團於二零一七年六月三十日按公平值列賬的金融工具。有關輸入數據乃按下文所述而分類歸入公平值架構內的三個層級：

- 相同資產或負債於活躍市場的報價(未經調整)(第一層)。
- 資產或負債於第一層所包括的報價以外的可觀察輸入數據，不論為直接(即價格)或間接(即從價格得出)(第二層)。
- 並非按可觀察市場數據得出的資產或負債的輸入數據(即不可觀察輸入數據)(第三層)。

	第一層 人民幣千元	第二層 人民幣千元	第三層 人民幣千元	總計 人民幣千元
資產				
可供出售金融資產				
— 股本基金投資				
二零一七年六月三十日	—	—	35,582	35,582
二零一六年十二月三十一日	—	—	35,182	35,182

期內估值方法並無改變。

截至二零一七年六月三十日止六個月的第三層工具變動於附註16呈列。

本集團於各報告日期釐定本集團按公平值列賬的第三層金融工具的公平值。

中期財務資料附註

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.7 以攤銷成本計量的金融資產及負債的公平值

持作到期投資之公平值如下：

	公平值	
	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	8,107	28,388

截至二零一七年六月三十日止六個月，金融資產並無重新分類。本集團的應收貿易賬款及其他應收款項以及應計費用及其他應付款項因到期時間較短，故其賬面值與其公平值相若。

6. 分部資料

主要營運決策者已確定為作出策略性決定的執行董事。

本集團主要為不同商品提供互聯網廣告服務。主要營運決策者審視本集團的內部報告以評定表現和分配資源。管理層已以此等內部報告為基礎釐定經營分部。

主要營運決策者從本集團經營的不同互聯網門戶網站的角度衡量互聯網廣告業務。由於本集團的所有收入來自中國客戶，故此並無進一步按地區基準評估。

主要營運決策者根據產生的收入評估經營分部的表現。可呈報經營分部分為太平洋汽車網、太平洋電腦網、太平洋時尚網及其他。本公司目前沒有分配收入成本、經營成本或資產至其分部，皆因主要營運決策者並非用此資料分配資源或評定經營分部的表現。因此，本公司沒有按各個可呈報分部呈報利潤或總資產計量。

6. 分部資料(續)

其他分部收入與來自其他門戶網站(包括嬰兒及家居產品以及其他服務)的收入有關。

截至二零一七年六月三十日止六個月並無分部間銷售(截至二零一六年六月三十日止六個月：相同)。向主要營運決策者呈報的來自外方的收入乃按與簡明綜合中期收益表一致方式計量。

	太平洋 汽車網 人民幣千元 (未經審核)	太平洋 電腦網 人民幣千元 (未經審核)	太平洋 時尚網 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	本集團 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一七年六月三十日止六個月					
收入	320,873	65,519	7,904	51,427	445,723
截至二零一六年六月三十日止六個月					
收入	331,059	65,915	27,141	47,333	471,448

儘管本公司設在開曼群島，截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團全部收入來自外部客戶且產生自中國(截至二零一六年六月三十日止六個月：相同)。

於二零一七年六月三十日，除計入無形資產之會所會籍、於股本基金的投資及持作到期金融資產，本集團大部分其他非流動資產位於中國(二零一六年十二月三十一日：相同)。

截至二零一七年六月三十日止六個月，從單一外部客戶取得的收入概不佔本集團收入的10%或以上(截至二零一六年六月三十日止六個月：相同)。

7. 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
政府補貼	8,769	6,051
持作到期金融資產投資收入	420	871
	9,189	6,922

中期財務資料附註

8. 融資收入 — 淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
融資收入		
— 利息收入	2,737	5,100
— 外匯收益淨額	—	499
	2,737	5,599
融資成本		
— 外匯虧損淨額	(1,675)	—
	1,062	5,599

9. 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
中國即期稅項	16,304	19,865
遞延稅項	(2,018)	(441)
	14,286	19,424

所得稅開支按管理層對預計全年實際所得稅率的最佳估計而確認。

作為一家開曼群島公司，本公司毋須支付任何利得稅。由於本集團在香港註冊成立之附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月並無來自或源自香港的應課稅收入（截至二零一六年六月三十日止六個月：相同），因此毋須支付香港利得稅。

即期稅項主要為就在中國經營的附屬公司計提的中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備。該等附屬公司按其各自法定財務報表所列的應課稅收入（遵照相關中國稅務法律及法規經調整）支付企業所得稅。

9. 所得稅開支(續)

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，內資企業及外資企業的企業所得稅率為25%。此外，企業所得稅法規定(其中包括)獲認定為高新技術企業的企業(「高新技術企業」)的優惠稅率為15%。本公司主要營運附屬公司廣州太平洋電腦信息諮詢有限公司(「廣州太平洋電腦」)及廣東太平洋互聯網信息服務有限公司(「廣東太平洋互聯網」)於二零一四年獲正式認定為高新技術企業及自二零一四年至二零一六年三個年度的適用所得稅稅率為15%。此外，本公司在中國經營的附屬公司廣州鋒網信息科技有限公司於二零一六年獲正式認定為高新技術企業，自二零一六年至二零一八年三個年度的適用所得稅稅率為15%。假設相關法律法規不發生變化，董事認為，該等三間附屬公司通過申請續期將繼續享受優惠稅率待遇，因此在考慮廣州太平洋電腦及廣東太平洋互聯網於截至二零一七年六月三十日止六個月之即期所得稅，以及上述附屬公司的遞延所得稅時，已經應用15%的稅率。

根據企業所得稅法，本集團所有其他中國實體按25%的稅率支付企業所得稅。

10. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔利潤，除以期內已發行普通股加權平均數計算(不包括本集團購買及為股份獎勵計劃持有的普通股)。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
本公司股權持有人應佔利潤(人民幣千元)	59,801	74,060
計算每股基本盈利的普通股加權平均數(千股)	1,132,814	1,131,421
每股基本盈利(人民幣)	5.28分	6.55分

中期財務資料附註

10. 每股盈利(續)

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃通過調整已發行普通股的加權平均數計算，當中假設已兌換本公司授出之購股權而產生的所有潛在具攤薄作用的普通股(合計組成計算每股攤薄盈利的分母)。盈利(分子)則並無調整。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
本公司股權持有人應佔利潤(人民幣千元)	59,801	74,060
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	1,133,533	1,133,150
— 計算每股基本盈利的普通股加權平均數(千股)	1,132,814	1,131,421
— 為購股權作出之調整(千股)	719	1,729
每股攤薄盈利(人民幣)	5.28分	6.54分

11. 股息

股東於二零一七年五月舉行的股東週年大會上批准截至二零一六年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股人民幣11.35分(截至二零一五年十二月三十一日止年度的末期股息：每股普通股人民幣13.93分)。該二零一六年末期股息合共為人民幣128,653,000元(二零一五年末期股息：人民幣157,617,000元)已於截至二零一七年六月三十日止六個月派付，其已扣除就股份獎勵計劃持有的普通股有關的股息人民幣4,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣6,000元)。

董事並不建議派付任何截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：相同)。

12. 物業與設備及無形資產

	物業與設備 人民幣千元 (未經審核)	無形資產 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一七年六月三十日止六個月		
於二零一七年一月一日的賬面淨值	248,557	9,292
添置	1,674	—
處置	(717)	—
折舊與攤銷	(8,098)	(371)
於二零一七年六月三十日的賬面淨值	241,416	8,921
截至二零一六年六月三十日止六個月		
於二零一六年一月一日的賬面淨值	260,112	11,535
添置	3,480	197
減值	—	(1,900)
處置	(310)	—
折舊與攤銷	(8,615)	(499)
於二零一六年六月三十日的賬面淨值	254,667	9,333

13. 遞延所得稅

遞延所得稅乃按照負債法使用已生效或實質已生效的稅率(預期在資產變現或清償負債期間採用)就暫時差額全數計算。

遞延所得稅資產

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅資產：		
— 超過12個月後收回	28,704	23,903
— 在12個月內收回	9,851	8,084
	38,555	31,987

中期財務資料附註

13. 遞延所得稅(續)

遞延所得稅資產(續)

期內遞延所得稅資產的變動如下：

	超出撥備的 廣告開支 人民幣千元 (未經審核)	應收貿易賬 款減值撥備 人民幣千元 (未經審核)	應計費用 人民幣千元 (未經審核)	稅項虧損 人民幣千元 (未經審核)	總額 人民幣千元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	12,764	11,139	3,484	4,600	31,987
計入收益表	600	4,201	975	792	6,568
於二零一七年六月三十日	13,364	15,340	4,459	5,392	38,555
於二零一六年一月一日	11,480	6,981	6,528	—	24,989
計入收益表／(從收益表扣除)	156	4,431	(5,205)	5,144	4,526
於二零一六年六月三十日	11,636	11,412	1,323	5,144	29,515

遞延所得稅負債

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅負債：		
— 在12個月內收回	4,550	—

13. 遞延所得稅(續)

遞延所得稅負債(續)

期內遞延所得稅負債的變動如下：

	中國附屬公司 預期將匯出 海外的盈利所 計提的預扣稅 人民幣千元 (未經審核)	於業務合併 收購無形資產 之公平值 人民幣千元 (未經審核)	總額 人民幣千元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	—	—	—
從收益表扣除	4,550	—	4,550
於二零一七年六月三十日	4,550	—	4,550
於二零一六年一月一日	—	515	515
從收益表扣除/(計入收益表)	4,600	(515)	4,085
於二零一六年六月三十日	4,600	—	4,600

根據適用的中國稅務法規，於中國成立的公司就二零零八年一月一日之後賺取的利潤向境外投資者分派股息一般須徵收10%的預扣稅。倘若境外投資者於香港註冊成立，並符合中國與香港訂立的雙邊稅務安排項下的條件或規定，相關預扣稅稅率將從10%降低至5%。

14. 存貨

存貨是根據客戶特定系統開發協議建立互聯網金融平台的資本化成本。相關收入將在驗收後確認。

中期財務資料附註

15. 應收貿易賬款及其他應收款項及預付款項

(a) 應收貿易賬款，已扣除減值撥備

本集團給予客戶的信用期一般為期六個月至一年。於二零一七年六月三十日的應收貿易賬款(已扣除減值撥備人民幣66,693,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣51,183,000元))賬齡分析如下：

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至6個月	405,507	392,715
6個月至1年	124,655	143,770
1至2年	47,214	27,870
	577,376	564,355

(b) 其他應收款項及預付款項

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
預付款項	16,251	7,191
向員工提供的墊款	3,283	2,485
存款證	—	15,517
向主要管理人員提供之貸款	—	2,684
其他	10,722	8,770
	30,256	36,647

16. 股本基金投資

	人民幣千元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	35,182
公平值變動	400
於二零一七年六月三十日	35,582
	人民幣千元 (未經審核)
於二零一六年一月一日	33,029
公平值變動	1,266
於二零一六年六月三十日	34,295

於二零一四年六月，本集團一家附屬公司以有限合夥人的身份投資於一項由獨立第三方合夥人設立及管理的未上市股本基金（「該基金」）。該項投資以美元計值，初步成本為5,000,000美元。本集團並無對該基金擁有控制權或重大影響力。董事將投資分類為可供出售金融資產。

股本基金投資之公平值乃基於該基金持有之相關投資公平值進行計算，該公平值主要受上市股票市價以及以市場息率貼現之現金流及非上市股本投資特定風險溢價影響。

中期財務資料附註

17. 持作到期金融資產

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
債券		
— 於香港上市	8,128	10,169
— 於香港境外上市	—	18,024
	8,128	28,193

所有持作到期金融資產均以人民幣計值。

期內持作到期金融資產的變動如下：

	人民幣千元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	28,193
攤銷利息(附註7)	420
已收利息	(485)
贖回	(20,000)
於二零一七年六月三十日	8,128
	人民幣千元 (未經審核)
於二零一六年一月一日	49,471
攤銷利息(附註7)	871
已收利息	(912)
贖回	(19,000)
於二零一六年六月三十日	30,430

17. 持作到期金融資產(續)

持作到期金融資產的到期期限概述如下：

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
流動		
一年以下	8,128	28,193

債券的票面息率為每年3.25%。

於報告日期所面臨的最高信貸風險為持作到期金融資產的賬面值。

18. 普通股

	法定普通股		
	股份數目(千股)	千港元	人民幣千元
於二零一六年十二月三十一日及 二零一七年六月三十日	100,000,000	1,000,000	969,200
	已發行及繳足		
	股份數目(千股) (未經審核)	千港元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
於二零一七年一月一日	1,132,405	11,324	10,477
僱員購股權計劃			
— 已發行股份(a)	1,100	11	10
於二零一七年六月三十日	1,133,505	11,335	10,487
於二零一六年一月一日	1,131,342	11,314	10,468
僱員購股權計劃			
— 已發行股份(a)	203	2	1
於二零一六年六月三十日	1,131,545	11,316	10,469

18. 普通股(續)

- (a) 於截至二零一七年六月三十日止六個月行使的購股權導致發行1,100,000股(截至二零一六年六月三十日止六個月:203,000股)股份,行使所得款項為人民幣1,283,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月:人民幣331,000元)。該等股份的面值人民幣10,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月:人民幣1,000元)及溢價人民幣1,273,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月:人民幣330,000元)已分別計入普通股及股份溢價賬。於行使時相關加權平均股價為每股1.89港元(截至二零一六年六月三十日止六個月:2.11港元)。

截至二零一七年六月三十日止六個月,本公司所發行的全部普通股於各方面與當時既有普通股享有同等地位。

於二零一七年六月三十日,本公司已發行普通股總數為1,133,505,000股(二零一六年十二月三十一日:1,132,405,000股),其中包括股份獎勵計劃持有的33,000股(二零一六年十二月三十一日:33,000股)。

19. 應計費用及其他應付款項

	未經審核 於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
應計開支(a)	163,220	179,751
應付薪金	36,261	49,364
其他應付稅項	12,829	16,567
其他應付款項(b)	10,965	13,865
	223,275	259,547

- (a) 應計開支主要指應付廣告代理的應計服務佣金費用及應計廣告開支。

- (b) 其他應付款項主要指應付第三方按金。

20. 以股份支付之補償費用

(a) 購股權計劃

購股權乃按董事及經甄選的僱員於本集團的貢獻而向彼等授出。本集團並無法律或推定責任以現金購回或結算購股權。

(i) 首次公開售股前購股權計劃

於二零零七年十一月二十三日，本公司根據首次公開售股前購股權計劃向董事及經甄選的僱員授出購股權，據此，購股權持有人有權收購本公司合共49,929,000股股份。所有首次公開售股前購股權計劃的購股權已被授出。

(ii) 首次公開售股後購股權計劃

於二零零七年十一月二十三日，本公司亦採納首次公開售股後購股權計劃（「首次公開售股後購股權計劃I」），據此，本公司總共95,000,000股未發行股份已作儲備及可供授出購股權予董事及經甄選的僱員。於二零一一年，本公司將首次公開售股後購股權計劃I的限額更新至98,130,880股普通股。

於二零一六年五月十一日，本公司根據首次公開售股後購股權計劃I按行使價2.35港元向一名僱員授出3,300,000份購股權，全部購股權於二零一六年十二月三十一日失效。

首次公開售股後購股權計劃I已於採納下文所述的新購股權計劃（「首次公開售股後購股權計劃II」）後終止。

根據於二零一七年五月十九日獲通過的股東決議案，本公司已採納首次公開售股後購股權計劃II。有關根據首次公開售股後購股權計劃II可予授出的購股權的最多股份數目為113,320,566股，佔於通過決議案日期已發行股份總數的10%。

20. 以股份支付之補償費用(續)

(a) 購股權計劃(續)

(ii) 首次公開售股後購股權計劃(續)

首次公開售股後購股權計劃I的條款與首次公開售股後購股權計劃II的條款並無重大差異，該等條款已於下文載列。在未經本公司股東事先批准前，於任何一年向任何個別人士授出或可能授出的購股權所涉及的已發行及將予發行股份數目，不得超過本公司任何時間已發行股份的1%。倘授予本公司獨立非執行董事及主要股東的購股權超過本公司股本逾0.1%及價值超過5,000,000港元，則須經本公司股東事先批准。授出的購股權必須由購股權持有人在要約日期後28日內獲接納，並須就授予繳納1港元。購股權可於購股權期限內任何時間行使，惟不應自授出日期起計超過10年。行使價由本公司董事釐定，並不會低於下列價格的最高者：(i)本公司股份於授出日期的收市價；(ii)股份在緊接授出日期前五個營業日的平均收市價；及(iii)本公司股份的面值。

20. 以股份支付之補償費用(續)

(a) 購股權計劃(續)

(iii) 購股權變動

尚未行使購股權的數目及其相關加權平均行使價的變動如下：

	首次公開售股前 購股權計劃		首次公開售股後 購股權計劃I		購股權總數 (千份) (未經審核)
	平均行使價 (港元) (未經審核)	購股權數目 (千份) (未經審核)	平均行使價 (港元) (未經審核)	購股權數目 (千份) (未經審核)	
於二零一七年 一月一日	1.66	6,840	—	—	6,840
已行使	1.32	(1,100)	—	—	(1,100)
於二零一七年 六月三十日	1.72	5,740	—	—	5,740
於二零一七年 六月三十日現時 可予行使	1.72	5,740	—	—	5,740
於二零一六年 一月一日	1.67	7,955	—	—	7,955
已授出	—	—	2.35	3,300	3,300
已行使	1.96	(203)	—	—	(203)
已失效	1.96	(52)	—	—	(52)
於二零一六年 六月三十日	1.66	7,700	2.35	3,300	11,000
於二零一六年 六月三十日現時 可予行使	1.66	7,700	—	—	7,700

中期財務資料附註

20. 以股份支付之補償費用(續)

(a) 購股權計劃(續)

(iv) 尚未行使購股權

期末尚未行使購股權的到期日期及行使價如下：

到期日期	二零一七年六月三十日		二零一六年十二月三十一日	
	行使價 每股港元 (未經審核)	購股權數目 (千份) (未經審核)	行使價 每股港元 (經審核)	購股權數目 (千份) (經審核)
首次公開售股前購股權計劃				
— 二零一七年十一月二十二日	1.32	1,098	1.32	2,198
— 二零一七年十一月二十二日	1.71	2,703	1.71	2,703
— 二零一七年十一月二十二日	1.96	1,939	1.96	1,939
		5,740		6,840

21. 關聯方交易

關聯方指有能力控制另一方或對財務與營運決策行使重大影響力的一方。在共同控制下的各方，亦會被視為其他方的關聯方。

(a) 姓名／名稱及與關聯方的關係

姓名／名稱	關係
王大鑫先生(「王先生」)	本公司董事
企新有限公司(「企新」)	受王先生控制
北京太平洋時代物業管理有限公司(「太平洋時代」)	受王先生控制

21. 關聯方交易(續)

(b) 關聯方交易

本集團於期內進行以下關聯方交易：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
辦公室及廣告板租金開支：		
企新	841	610
辦公室物業管理費用：		
太平洋時代	77	80

上述交易乃根據本集團與各關聯方訂立的協議條款進行。



主席報告

本人謹代表董事會呈報本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。

我們於今年首六個月的收入約為445,700,000元，相比去年同期下降5%。在報告期內，互聯網媒體行業變化依然迅速。公司在穩定現有業務的同時，通過產品重新布局創造新的發展空間。與此同時，我們亦通過調整公司結構、精簡人手來降低核心的成本支出。公司的員工總數較去年同期減少18%以上。我們認為此些舉措所帶來的效益會逐漸在未來的收益中呈現。

來自汽車網的收入佔今年上半年本集團中總收入的七成以上。上半年我們加強汽車網產品布局：在經銷商層面，我們繼續強化「車商+」的經營思路，目標通過多元產品組合的方式，為經銷商客戶提供高效的移動端銷售管理工具和售後維護服務平台。其中，移動端管理產品「口袋汽車」在上半年發展迅速，超過五千家4S店，近一萬名銷售登錄使用。我們的售後維護服務平台「酷養車」與支付寶合作，加強車主與4S店在售後的交互。除了內部的項目孵化，我們同時亦積極向外尋找與公司產生協同效應的公司進行併購或投資，由此來佈局新的業務。

親子網與家居網在上半年的合計收入較去年同期呈現穩定增長。電腦網的收入在行業整體低迷的環境下與去年同期持平。時尚網由於內部重組與戰略重新定位的影響，上半年收入呈現嚴重下滑，較去年同期收入大幅減少，預期下半年時尚網的收入將會逐漸改善。

通過簡化公司結構，我們能夠迅速有效地對快速變化的市場環境採取回應，同時隨著新產品群的逐漸成熟，我們能夠把握更多新的商業機會，並創造更好的效益。故此，展望未來，我們對本公司的前景持積極樂觀的態度。

收入

收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣471,400,000元下跌5.5%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣445,700,000元。

本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣331,100,000元下跌3.1%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣320,900,000元。太平洋汽車網的收入下跌主要由於汽車製造商的廣告開支下降。太平洋汽車網於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一七年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為70.2%及72.0%。

本集團資訊科技及消費電子產品門戶網站太平洋電腦網的收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣65,900,000元下跌0.6%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣65,500,000元。下跌乃由於主要消費電子品牌需求量下降所致。太平洋電腦網於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一七年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為14.0%及14.7%。

本集團女性時尚門戶網站太平洋時尚網的收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣27,100,000元下跌70.9%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣7,900,000元。下跌主要由於內部重組與戰略重新定位所致。太平洋時尚網於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一七年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為5.8%及1.8%。

其他經營業務(如太平洋親子網及太平洋家居網)的收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣47,300,000元上升8.6%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣51,400,000元。該上升主要由於物業和家居裝修市場蓬勃發展所致。其他經營業務的收入於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一七年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為10.0%及11.5%。

收入成本

收入成本由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣163,600,000元上升12.5%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣184,100,000元。截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利率分別為65.3%及58.7%。

收入成本上升乃主要由於外包生產成本增加和線下營銷活動相關成本增加所致。

銷售與市場推廣開支

銷售與市場推廣開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣124,600,000元下跌9.0%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣113,400,000元。下跌主要由於期內市場開發及推廣費用降低所致。



管理層討論及分析

行政開支

行政開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣63,200,000元下跌22.9%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣48,700,000元，乃由於期內沒有無形資產和存貨減值開支及人員相關開支減少所致。

產品開發開支

產品開發開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣39,000,000元下跌8.5%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣35,700,000元。下跌主要由於本集團研發團隊人員相關開支減少所致。

其他收入

其他收入於截至二零一六年六月三十日止六個月為人民幣6,900,000元及於截至二零一七年六月三十日止六個月為人民幣9,200,000元。增加乃由於政府補貼增加所致。

融資收入

融資收入淨額於截至二零一六年六月三十日止六個月為人民幣5,600,000元及於截至二零一七年六月三十日止六個月為人民幣1,100,000元。下跌乃由於截至二零一七年六月三十日止六個月的外匯虧損淨額和利息收入減少所致。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣19,400,000元下降26.5%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣14,300,000元。

淨利潤

淨利潤由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣74,100,000元減少19.3%至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣59,800,000元。

流動資金及財務資源

截至二零一七年六月三十日，本集團擁有短期存款及現金合共人民幣308,100,000元，而截至二零一六年十二月三十一日則為人民幣396,000,000元。現金減少主要由於截至二零一七年六月三十日止六個月支付現金股息合共人民幣128,700,000元所致。

截至二零一六年十二月三十一日及二零一七年六月三十日，本公司概無外債。

銀行借貸

截至二零一七年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸，因此，其資產負債比率(即銀行借貸總額與股東權益的比率)為零。本集團截至二零一六年十二月三十一日亦無任何銀行借貸。

重大收購及出售

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團概無重大附屬公司及聯營公司收購及出售事項。

資產抵押

截至二零一七年六月三十日，本集團概無抵押銀行存款或其他資產擔保其銀行融資。

外匯風險

本集團的經營活動主要於中國內地進行，且絕大部分交易乃以人民幣計值及結算。因此，整體外匯風險被視為並不重大。

僱員及薪酬資料

截至二零一七年六月三十日，本集團有1,349名僱員(二零一六年十二月三十一日：1,528名)。此下跌乃由於本集團內部重組及簡化其支持營運所致。本集團按表現及資歷等因素釐定員工薪酬。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司的上市證券。

審核委員會

本公司的審核委員會由本公司全體三名獨立非執行董事組成，即徐耀華先生(審核委員會主席)、白泰德先生及陳之望先生。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已研討有關審計、風險管理及內部監控及財務報告等事宜，包括審閱此等中期業績。

企業管治

董事會認為，於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄14所載的企業管治守則中載列的守則條文，惟守則條文第A.2.1條規定須區分主席與首席執行官的角色除外。林懷仁博士目前同時擔任本公司的主席兼首席執行官。由於林博士為本集團的共同創辦人並於互聯網行業具備廣泛經驗，董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致的領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本集團的業務前景有利。

購股權計劃

本公司購股權計劃的目的是為對本集團業務成就作出貢獻的合資格參與者，提供推動力和獎勵。本公司於二零零七年十一月二十三日採納首次公開售股前購股權計劃和首次公開售股後購股權計劃（「首次公開售股後購股權計劃I」）。首次公開售股前購股權計劃下的所有購股權均已授出。根據於本公司在二零一七年五月十九日舉行的股東週年大會上通過的股東決議案，首次公開售股後購股權計劃I已於採納本公司新購股權計劃（「首次公開售股後購股權計劃II」）後終止。

於截至二零一七年六月三十日止六個月，首次公開售股前購股權計劃變動情況如下：

類別	授出日期	行使期間 ⁽¹⁾	每股行使價	購股權數目		
				於 二零一七年 一月一日	期內行使	於 二零一七年 六月三十日
僱員總計	二零零七年十一月二十三日	二零零九年十一月二十三日至 二零一七年十一月二十二日	1.32港元	2,198,212	(1,100,000)	1,098,212
	二零零七年十一月二十三日	二零一零年十一月二十三日至 二零一七年十一月二十二日	1.71港元	2,703,179	—	2,703,179
	二零零七年十一月二十三日	二零一一年十一月二十三日至 二零一七年十一月二十二日	1.96港元	1,938,433	—	1,938,433
總數				6,839,824	(1,100,000)	5,739,824

附註：

- (1) 購股權的歸屬期由授出日期起至行使期間開始為止。
- (2) 截至二零一七年六月三十日止六個月內首次公開售股前購股權計劃項下概無授出／註銷／失效之購股權。

於二零一七年六月三十日，本公司首次公開售股後購股權計劃I及首次公開售股後購股權計劃II項下概無尚未行使的購股權。截至二零一七年六月三十日止六個月內，首次公開售股後購股權計劃I及首次公開售股後購股權計劃II項下概無授出／行使／註銷／失效之購股權。

本公司購股權計劃的進一步詳情載於中期財務資料附註20。

董事於本公司及其相聯法團的股份及相關股份中的權益

於二零一七年六月三十日，本公司董事在本公司的股份(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定須記錄在本公司存置的登記冊內，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)規定須知會本公司及聯交所的權益如下：

(1) 於本公司股份的權益

董事姓名	好倉／淡倉	身份	於本公司的 普通股數目	佔本公司 已發行股本 百分比 [†]
林懷仁博士	好倉	實益擁有人	308,064,561	27.18%
何錦華先生	好倉	受控法團所持有的權益(附註)	99,348,480	8.76%
	好倉	實益擁有人	3,491,565	0.31%
			102,840,045	9.07%
張聰敏女士	好倉	實益擁有人	30,933,814	2.73%
王大鑫先生	好倉	實益擁有人	3,458,015	0.31%
徐耀華先生	好倉	實益擁有人	232,051	0.02%
白泰德先生	好倉	實益擁有人	232,051	0.02%

附註： Treasure Field Holdings Limited持有該等股份。Treasure Field Holdings Limited乃何錦華先生的一家受控制法團。

[†] 百分比指於二零一七年六月三十日擁有權益之普通股數目除以本公司已發行股份數目。

(2) 於相聯法團股份的權益

相聯法團名稱	董事姓名	好倉／淡倉	身份	註冊資本數額 (人民幣)	相聯法團權益 百分比
廣州英鑫計算機科技交流有限公司	張聰敏女士	好倉	實益擁有人	2,280,000	40%
廣州英悅計算機科技有限公司	張聰敏女士	好倉	實益擁有人	1,920,000	60%

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司董事或主要行政人員概無在本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部的規定，須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括其根據證券及期貨條例的該等條文而被視作或當作擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條的規定，須記錄在本公司存置的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則規定須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

其他資料

主要股東於本公司股份及相關股份的權益

根據本公司遵照證券及期貨條例第336條存置的登記冊所記錄，就本公司董事所知，於二零一七年六月三十日，持有本公司股份5%或以上權益的人士（本公司董事及主要行政人員除外）如下：

於本公司股份的權益

主要股東姓名／名稱	好倉／淡倉	身份	於本公司的 普通股數目	附註	佔本公司 已發行股本 百分比 [†]
馬木蘭女士	好倉	配偶權益	308,064,561	(1)	27.18%
奔騰資產管理有限公司	好倉	實益擁有人	296,172,030	(2)	26.13%
J.P. Morgan Trust Company (Bahamas) Limited作為The Gallop Trust的受託人	好倉	受託人	296,172,030	(2)	26.13%
Treasure Field Holdings Limited	好倉	實益擁有人	99,348,480	(3)	8.76%

附註：

- (1) 馬木蘭女士被視作透過其配偶林懷仁博士的權益而於本公司308,064,561股股份中擁有權益。
- (2) 奔騰資產管理有限公司持有該等股份，其全部已發行股本由J.P. Morgan Trust Company (Bahamas) Limited作為The Gallop Trust的受託人擁有。因此，J.P. Morgan Trust Company (Bahamas) Limited作為The Gallop Trust的受託人被視為於奔騰資產管理有限公司所持有本公司296,172,030股股份中擁有權益。
- (3) Treasure Field Holdings Limited 的權益亦已於上文「董事於本公司及其相聯法團的股份及相關股份中的權益」一節披露為何錦華先生的權益。

[†] 百分比指於二零一七年六月三十日擁有權益之普通股數目除以本公司已發行股份數目。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，除本公司董事外（彼等的權益載於上文「董事於本公司及其相聯法團的股份及相關股份中的權益」一節），概無人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須記錄在本公司存置的登記冊內的權益或淡倉。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套行為守則(「自訂守則」)，條款並不遜於標準守則。

本公司已向本公司董事作出特別查詢，而所有董事亦確認彼等於中期報告涵蓋的整段會計期間內一直遵守自訂守則及標準守則。

本公司相關僱員遵守證券交易書面指引

本公司已就本公司相關僱員(「相關僱員」)買賣本公司證券為彼等訂立條款不遜於標準守則所載必守標準的書面指引(「書面指引」)。就此而言，相關僱員包括本公司任何僱員或本公司的附屬公司或控股公司的董事或僱員，彼等因其職務或其受僱而有可能管有本公司或其證券的內幕消息。在中期報告涵蓋的整段會計期間內，本公司並無獲悉有任何違反書面指引的事件。

董事資料更改

根據上市規則第13.51(B)(1)條，本公司董事的資料變動載列如下：

本公司獨立非執行董事白泰德先生辭任中國民生金融控股有限公司(香港聯交所上市公司)獨立非執行董事一職，自二零一七年七月十三日起生效。

鳴謝

本人謹藉此機會，代表董事會向對本集團作出貢獻的全體僱員及不斷支持本集團的全體股東，致以衷心謝意。

代表董事會
太平洋網絡有限公司
主席
林懷仁

香港，二零一七年八月二十五日